
 
 

 10. februar 2023 
   Faktaark 

  

Udskydelse af betalingsfrister for A-skat og AM-bidrag 

Mange virksomheder kan være presset på deres likviditet som følge af højere ener
giudgifter. Derfor er aftalepartierne enige om at udskyde betalingsfrister på A-skat 
og AM-bidrag for alle virksomheder. Konkret udskydes betalinger af A-skat og 
AM-bidrag i juli og august 2023 for alle virksomheder med hhv. 3½ og 6 måne
der. 

-

-

En udskydelse af A-skatte- og AM-bidragsindbetalinger i juli og august 2023 med 
hhv. 3½ og 6 måneder skønnes at indebære, at der udskydes betalinger for ca. 57 
mia. kr. Det foreslås at forskyde betalingerne i juli og august 2023 med hhv. 3½ 
og 6 måneder, så tilbagebetalingen udjævnes over ca. 4-5 måneder. De foreslåede 
udskydelser betyder, at virksomhederne vil skulle tilbagebetale A-skat og AM-
bidrag i oktober/november 2023 og februar 2024. 
 
I nedenstående boks 1 ses et eksempel på virkningerne for en mindre virksomhed.  

 

 

  
 

 

 

Boks 1 
Eksempel – Udskudte skatter for en mindre virksomhed  
 
En virksomhed med 10 medarbejdere, der hver har en gennemsnitlig bruttomånedsløn på 25.000 kr., 
afregner samlet set AM-bidrag og A-skat på ca. 80.000 kr. månedligt.  
 
Med aftalen om at udskyde betalingerne, vil virksomheden ikke skulle betale A-skat og AM-bidrag i juli 
måned. De 80.000 kr. skal i stedet betales i oktober/november. Desuden skal virksomheden ikke betale A
skat og AM-bidrag i august måned. Den betaling forfalder først i februar 2024. 

-

 
Kilde: Skatteministeriet. 
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